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RELACION DE INGRESOS Y EGRESOS MES MARZO, 2024
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DETALLE DEBITO CREDITO BALANCE

BALANCE ANTERIOR 12,718,156.08

INGRESOS+

ASIGNACION PRESUPUESTARIA FONDO 100 50,395,289.01 63,113,445.09
ASIGNACION PRESUPUESTARIA SNIP 14188 Y
SNIP 14198 833,333.32 63,946,778.41

GASTOS

DEVENGADOS FONDO 100 Y FONDO 121 21,524,117.80 42,422,660.61

DEVENGADOS FONDO INVERSION PUBLICA

(SNIP 14188 Y SNIP 14198) 0,00 42,422,660.61

21,524,117.80 51,228,622.33 42,422,660.61
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Ministerio de Agricultura
INSTITUTO DOMINICANO DE INVESTIGACIONES AGROPECUARIAS Y FORESTALES

2024

Ejecución de Gasto y Aplicaciones ñnancíeras

EnRDS

m
H1-I>CBLICA nOMINlCANA

AC.Illi:ulTUKA

Nota; Estos datos han sido suministrados a través del SIGEF.

GostiMevengaesupues

tprobadt

resupue

Slodiílca lonibleNovieiSeptiembrelulio ;ostoMayoFehrcriEnero
269,436,314.47

217,657340.30

178,813,487.44

13,945,442.00

0.000.000.000.000.000.000.000.0021,524.117.80

20,327,070.82

17,520.545,82

168.500.00

0.0019,103.087.68

18,970,903.20

16,318,943.68

161,500,00

21,903,628.05

19,874,956.68

17,094,919.06

168,500.00

2 - GASTOS

2.1 ● REMUNERAaONES Y CONTRIBUaONES

2.1.1-REMUNERACIONES

2.1.2-SOBRESUELDOS

2,1.3 - DIETAS y GASTOS DE REPRESENTACIÓN

2.1.4 -GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES

2.1.5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

2.2 - COrnitATACIÓN DE SERVIDOS

2.2.1-SERV(CIOS BÁSICOS

2.2.2 - PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN

2.2.3-VIÁTICOS

2,2.4-TRANSPORTE Y ALMACENAJE

2.2.5-ALQUILERES Y RENTAS

2.2.6-SEGUROS

2.2.7 -SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES!

2-2.8 - OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES

2.2.9 - OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS

2.3 - MATERIALES Y SUMINISTROS

2.3.1 - ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES

2.3.2 -TEXTILES Y VESTUARIOS

2.3.3 ● PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS

2.3.4 - PRODUCTOS FARMACÉUTICOS

2.3.5 ● PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO

2.3.6 - PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS V NO METÁLICOS

2.3.7-COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUÍMICOS YCONEXOS

2-3.8 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO (ART. 32 Y 33 LEY 423-06;

2.3.9 - PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS

2.4 ● TRANSFERENDAS CORRIENTES

2.4.1-TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

2.4.2 -TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL

2.4.3 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A GOBIERNOS GENERALES LOCALES

2.4.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS

2.4.5 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INSTITUCIONES PÚBLICAS FINANCIERAS

2.4.6-SU8VENCIONES

2.4.7-TRANSFERENCIASCORRIEN-reS AL SECTOR EXTERNO

2.4.9-TRANSFERENCIASCORRIENTES AOTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS

2.5 - TRANSFERENDAS DE CAPITAL

2.5.1 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

2.S.2 -TRANSFERENCIAS DE CAPITALAL GOBIERNO GENERAL NACIONAL

2-5.3 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A GOBIERNOS GENERALES LOCALES

2.5.4 -TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PÚBUCAS NO FINANCIERAS

2-S-6 -TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO

2,5.9 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS INSTITUCIONES PÚBUCAS

2.6 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

2.6.1 - MOBILIARIO Y EQUIPO

2.6.2 - MOBILIARIO Y EQUIPO AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y EDUCACIONAL

2.6.3 - EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTÍFICO Y LABORATORIO

2.6.4 - VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN

2.6.5 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

2.6.6 - EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD

2.6.7 - ACTIVOS BIOLÓGICOS

331,967,148.00

276,830,271.00

229.747,896,00

14,443,942.00

331,967,148.00

276,830.271.00

229.747,896.00

14,443,942.00

0.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00
0,00 0.000.000.00 0.000.000.000.000.00

0.000.000.000.00 0.000.000-000.000.00
0.000.000,000.000.000.00 0.000.000.000.000.000-000.00 0.000.00
0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 0.000.000.000.00 0.00

24,898,410.86

31,639,499.04

7,404,719.33

1,077,000.00

1,596.400.00

40,000.00

3,429,496.24

6,755,075.47

4,538,664.00

5,502,744.00

1,295,400.00

15,539,475.13

3,779,385.00

643,500.00

364,130.72

200,000.00

857,000.00

335,300.00

6,290.199.00

0.000.000.000.000.000.00 0.000.002,638,025.00

890.661.98

457,108.13

0.002,611.537.62

1.719,697.50

622,238.06

32,638,433.00

34.382.043.00

8.616,250.00

1,077,000.00

1,676,200.00

40,000.00

4,535,785.00

7,100,000.00

4,538,664.00

5,502,744.00

1,295,400.00

16,154,834.00

4,085,770.00

643,500.00

457,700.00

200,000.00

857,000.00

335.300.00

6,290.199.00

2,490,459-52

132,184.48

132,184.48

32,638,433.00

34,382,043.00

8,616,250.00

1,077,000.00

1,676,200.00

40,000.00

4,535,785.00

7,100,000.00

4,538,664.00

5,502,744.00

1,295,400.00

16,154,834.00

4,085,770.00

643,500.00

457,700.00

200,000.00

857,000.00

335,300,00

6,290,199.00

0.000.00 0.000.000.00
0,000.000.000,00 0.000.000.000,000.00
0.000.000.000.00 0,000.000.000.000.000.000.00 0.00

0.00 0.000.000.000.00 0.000.000.000.0030,500.0049,300.000.00
0.000.000.000.000.000.00 0.000-000.00 0.000.000.00
0.000.000.000.000.000.000.000.000.00368,762.92

34,290.93

0.00 737,525.84

310,633.60
0.000.000.000.000.000.00O.DO0.000.000.00
0.000.000.000.00 0.000.000.000.000.000.000.00 0-00

0-00 0.000.000.00 0.000.000.000.000.00 0.000.00 0.00
0-000.000.000.000.000.00 0.000.000.00 0.000.000.00
0.000.000.000.000.00306.3BS.OO

306,385.00

0.00 308,973.87
0,000.000.000.00 0.000.000.000.000.000.00 0.00
0.000,000-000.000.000.00 0.000.000.00 0.000.000.00
0-000-000.000.000.000.00 0.000.000.00 0.0093,569.280.00
0.000.000.000.000.000.00 0.000-000.00 0-000.000.00
0.000.000.000.00 0.000.000.000.000.000.000-00 0.00
0.000.00 0.000.00 0.000.000.000.000.00 0.000-00 0,00
0.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00 0-000.000.00

0.000.000.000.000.00 0.000.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00
3,069,960.410.000.000.000.00 0-000.000-000.000.000-000.00 215.404.593,285,365.003,285,365.00 0.000.000.00 0.000.00 0.000.000.000.00 0.000.00

0,00 0.000,000-000.000.00 0.000.000.000.00 0.000.00 0.000.000.00
0.000.000.000.000.000.000.00 0-000-000.00 0.000.000.00 0.000.00
0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 0.000.00 0.000.00 0.00
0.000.00 0.000.000.00 0.000.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00
0.000-000.000.000.00 0,000.00 0.000,000.000.000.000.00 0.000.00
D.OO0.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00 0,000.000.00 0.000.00
0.000.000.00 0.000-00 0.000.00 0.000.000.000.000.00 0.000.00 0.00
0.000.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00 0.000.000.000.000.00
0.000.000.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00
0.000.000.000.000.00 0-000,000.000,000.000-000.00 0.000.000.00
0.000.000.000.000.000-000.00 0.000.000.00 0-000.000.00 0.000.00
O.OÚ0.000.000.000.000.000.000.000.000.00 0-000.00 0.000.000.00
0.000.000.000.000.00 0.000.000.000.000.000-000-00 0.000.000.00
0.000.000.000.000.000.000.00 0.000.000.000.000.00 0.000.000.00
O.OD0.000.000.000.00 0-000.000.000.00o.t» 0.000.000.00 0.000.00

4,600.000.00

2,527,400.00

345,000.00

137,100.00

0.000.000.00 0.000.000.00 0.004,600.000.00

2,527,400.00

345,000.00

137,100.00

0.00 0.004,600,000.00

2,527,400.00

345,000.00

137,100.00

0.000.000.000.00 0.000.000-000.000.000.000.00 0.00
0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 0.00
0-000-000-000.00 0.000.000.000.000.00 0.000.000.00

0.000.000.000.000.000.000.00 0.000-000.00 0-000.00 0.000.00 0.00
899,000.00

ISS.000.00

300,000.00

0-000.000.000.000.00O.DO0.000.000.000.000.00 0.00839,000.00

155,000.00

300,000.00

899,000.00

155,000.00

300,000.00

0.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00 0.000.00 0.00
0.000.000.000.000.000.000,000.000.000.000.00 0.00



236.S00.000.00 0.000.000.00 0-000-00 0.000.000-00 0.00 0.00 0.00236,500.00236,500.002.6.8-B<EN6S INTANGIBLES

2.6.9 ● EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS  Y OBiETOS DE VALOR

2.7-OBRAS

2.7.1 ● OBRAS EN EDIFICACIONES

2-7.2-INFRAESTRUCTURA

2.7.3 -CONSTRUCCIONES EN BIENESCQNCESIONADOS

2.7.4 -GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO PARA INVERSIÓN (ART. 3:

2.8 - ADQUISIOON DE ACTIVOS FINANOEROS CON FINES DE POlfnCA

2.8.1 - CONCESIÓN DE PRESTAMOS

2.8.2 - ADQUISICIÓN DE TÍTULOS VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA

2.9 - GASTOS FINANDEROS

2.9.1 ● INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA

2.9.2 - INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA

2.9.4 - COMISIONES V OTROS GASTOS BANCARIOS DE LA DEUDA PÚBLICA

4 - APUCAOONES FINANOERAS

4.1 ● INCREMENTO DE AaiVOS FINANQEROS

4.1.1 - INCREMENTO DE AaiVOS FINANCIEROS CORRIENTES

4.1.2 ● INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES

4.2 ● DISMINUCIÓN DE PASIVOS

4.2.1 - DISMINUCION DE PASIVOS CORRIENTES

4.2.2 ● DISMINUCIÓN DE PASIVOS NO CORRIENTES

4.3 ● DISMINUCIÓN OE FONDOS DE TERCEROS

0.000.000.00 0.000.00 0.000.00 0.000.000.00 0.000.00 0.000.00 0.00
0.000.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.000.000.00
0.000.00 0.00O.DO0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.000.00 0.00
0.000.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.000.000.00 0.000.00 0.000.000.00
0.000.00 0.000.000.00 0.000-00 0.000.00 0.000.00 0.000.00 0.000.00
0.000.00 0.000.000.00 0.000.00 0.000.00 0.000.00 0.000.00 0.000.00
0.000.000.00 0.000.000.00 0.000.00 0.000.000.00
0.000,00 0.000.000.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.000.00 0.00
0.000.00 0.000.000-00 0.00 0.000.000.00 0.000.00 0.00 0.000.000.00
0.000.000.00 0.000.000.00 0.000.00 0.00 0.000.00
O.DO0.00 0-000.000.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.000.00 0.000.00
0.000-00 0.000.000.000.00 0.00 0.000.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00

0.00 0.000.00 0.000.000.00 0.00 0.000.000.00 0.000.00 0.000.00 0-00
0.000.000.00 0.00 0.000.000.00 0.000.00 0.000.00
0.000.000.00 0.000.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00
0.000.000.00 0.000.000.00 0.00 0.000.000.00 0.000.00 0.00 0.000.00

0.00 0.000.000.00 0.000.000-00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.000.00
0.00 0.00O.DO0.00 0.000.00 0.000.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0,000.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.000.000.00 0.000.00
0.000.00 0,000.000.00 0.000.00 0-00 0.000.000.00 0.000.00 0,000.00

0.00 0.000.00 0.000.000.00 0.000.00 0.000.00 0.00
0.00 0.000,00 0,000.000.000.00 0.00 0.000.00 0-000.00 0.004.3.S- DISMINUCIÓN DEPÓSITOS FONDOS DE TERCEROS 0.00 0.00

EQ] m ni jlniiDi .iTSlm

/● *
'  ' Re^»do por

Ing. Kirsys Lapaix De Cedano
Directora Administrativa y Financiera

Prepvado >or
Lie. Flavia Pvrez Qutierrez

Ene. División de Presupuesto

Autorizado por
Eladio Arnaud Santana Ph.D.

Director Ejecutivo
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04Q 0.00 17.UO.$4S.02

109,000.00

2.G3a.02S.OO

4S7,1C8.18

¿1.1 O.OQ 040 0.00 ¿M 0.00 O.DO 0.00 0.00

3.1.2

2.1.S

0.00 O.OQ 040O.OQ 040 0.00 0.00 9.99 0.09 0.00 0.00

O.OQ 040 0.00 0.00 0.00 040 0.00 0.00 DOO 0.00 040

0.00 0.00 0.00 9.09 Q.OO 0.09 9,00 0.00 049¿¿1 040 0.00

¿¿2 0.90 0.00 0.00 9.00 0.00 O.OQ 0.000.00 040 0.00 0.00 0.90 040

2.¿9 O.OQ 30.809.00 D90 0.00 0.00 Q40 040 30,SM40040 0.00 9.00 0.00 0.00

0.00 O.QO 0.00¿¿4 040 9.00 O.OD 0,00 O.QO 0.99 0.90 9.99 9.00 0.00

368.702.92

34,290.95

O.QO 0.00 368.762,92

34,39043

¿rs 0.00 040 9.00 0,00 0.00 0,00 0.00 O.OQ 0,00

O.QO 0,00¿2.6 O.QO 049 0.00 0.09 O.OQ 9.90 0.00 O.QO O.OQ
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¿i1 0.00 50640640 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 O.OQ 306,38140000 aoo 0.00

¿3.3 0.00O.OQ 0.00 0.00 040 0.00 0.00 0.00 040 0 09 0.00 0.90 0.00

¿3.6 O.QO 0.00 040 0.00 O.OQ 949 049 9.90 0.00 040 0.00 0.00040

¿¿0 040 040 040 040 0.Q0 O.OQ 0.90 040 0.90 9.00 0.00 040 9.00

2.6.1 94G D.OO aoo 040 O.OQ 049 ¿00 049 ¿00 040 Q.OQ 040Q4Q
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Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta

BALANCE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2024

ETAPAS DEL GASTO
Presupuesto
Dlsponlblo

Ref CCP Cuente Presupuesto
Inicial

Modifieadonss
Prasupestsrlas

Presupuesto
Vigente PagadoUiiremlentoCompromiso DevengadoPreventivo

G2,530.S333S 61,8}6,SS3Sa62,530,833.5377,570.662:15 77,259,3564»254,396,485.85331.9S7,14ajWTotal General 331,367,148.00 O.BO

50,934,408.5650,934,408.5651,713,751,20 50,934,408.5651,713,75120229,747,8364)0 178,034,14420229,747,8864)0 0.002.1.1
50,834,40828

50,934,40826

48,567.08223

46,567,082.53
2.508,90625

160,000.00

2,230.000.00

118,90825
1.605281.77

50,934,40826

50,934,408.56
46,567,082.53

48.567.08Z 53

ZS082062S

160,000.00

2,230,000.00

118.90625

1.605281.77

1.605.461.77

50,834,408.58

50.93420828

48,567.03223

48.567.08223

2,508.90625

160,0004)0

2.230.0004)0

118,90625

1,805281.77

51,713,75120

51,713,75120

48,823,58223

46.823.582.53

2,508,90625

180,000.00

2230.000.00

118.00625

1,605261.77

51,713,75120

51,713,75120

46,823,58223

46,823.58223

2,508,98825

160.000.00

2,230,000.00

116,80625

1,605,461.77

229,747,898.00

229.747,898.06

190,335.290.00

190.3352904)0

13.0972254)0

4,040.000.00

8.340,000.00

717,225.00

8.000,00020

6.000.000.00
18.315.38120

16,315.381.00

2,000,0004»

1,000,000.00

1,000,000.00
14,443,94220

178,034,14420

178,034,144,80

143.511,70727

143,511.707.47

10,568,318.75

3,880,000.00

6,110,000.00

598.318.75

4,394,53823

4.394,53823

18,315,381.00

16,315,381.00

1,224,199.35

920,000.00

304,188.M
13,935,44Z00

2.1 0.00REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

REMUNERACIONES

Remunerscienes sl pcreonal fija

Suddot empleadas lijoi
Remuneraciones al personal de carácter tempon

Periodo probatorio de bigreso 8 carrera

Eniplesdos temporales

Intertnsto

Sueldoa ol personal fijo en trámite da panelonas

Sueldos el personal fijo en trámite de pensionea
Sueldo anual no.13

Sueldo Anual No. 13

Prestadonea econámtcas

Proslactón laboral por dosvinculadón

Praparción de vacadunas no disfrutadas

229,747,898.00

229,747.898.00

190,335290.00

190,335,290.00

13,097225.00

4.040,000.00

8,340,000.00

717,225,00

6,000,000.00

6,000.000.00

18.315.381.00

18,315.381.00
2.000.000.00

1,000,000.00

1,000,000.00
14,443,94200

0.00Z1.1
0.002.1.1.1

2.1.1.1.01

2.1.12

2.1.1.Z05

2.1.1.2.08

2.1.1.2.11

2.1.1.3

2.1.1.3.01

2.1.1.4

2.1.1.4.01

2.1.1.5

2.1.1.5.03

2.1.1.5.04

2.1.2

OjOO
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
1,605,461.771.605.461.771,605.481.771,605,461.770.00

0.00 0.000.00020 0.000.00

aoo 0.000.000.00 0.000.00
262,950.01 252.958.01252.958.01

80.000.00

172,958.01
498,500.00

775,80025

80,000.00

695,800.65
508.60020

ns,800250.80

80.000.00

172.95821
493.58020

80.000.00

172.358.01
498,68920

80.000.00

695.800.65
508,50020

0.80

020
0.00

408,580X0

408,50020

408,50020

498.50020

438,500.80

498200.00

498,500.00

498,500.00

49820020

438,50020

48828020

498.500.00

$0820020

50B20020

588,50020

508,50020

588200X0

508,500.00

508,500X0

506.500.00

14,443,84220

14,443,94220

14243.94220

2,058.000.00

12,385,942.00
32,63823320

13.935,44Zaa

13,93524Z00

13.93524ZOO

1,549,500.00

12,385.942.00
24,8S82ia86

2.1 1424324Z00

1424324Z00

14243.94Z00

2.058.000.00

12.365.942.00
32,638,433.00

0.00REMUNERACIONES Y CONTRIBUCtONES

SOBRESUELDOS

Compsnssción

ComponsBcián sorvidos do sesutidad

Incentivo por Rendlmíertto hdividual

0X0Z1.2
0.00Z12.2

2.1.2.2.05

2.1.2.2.06

2.1.5

0X0
0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

7,740,022.147,740,022.147,740,022.14 7,740,02Z147,740,022.140X0

7,740,022.14

7,740.022.14

3.582X6SS9

3.562.966.59

3,$98.382X5

3.538.382X5
558,670.60

558,670X0
1,211,630X7

7,740,022.14

7,740,022.14

3,S82XS8X9

3.562,368X9

3,598,382X5

3.588,382.95

568,670X0

55S.670XD ■
1.210,324X7

7.74a02Z14

7,740,022.14

3,S8Z9S8.59

3.582.968.50

3,598,382X5

3.S98.38Z95

558,670.80

558,670.60
1X11X30.67

32,638X33X0

32,638X33X0

15,019,706X0

15.019,706.00

15,090,904X0

15,080.904.00

ZSZ7.B23X0

2,527.823.00
6,616,250.00

7,740,022.14

7,740,022.14

3.S8Z9S8X9

3,582.968.59

3,598,382X5

3,598.382.95
558,870.80

558,670.60
8,240X05X0

7,740,022.14

7,740,022.14

3.58Z968X9

3.562,888.59

3,598.382X5

3.593,382X5
558,670.80

558.870X0
8.240X85X0

24,898X10.88

24,898,410.88

11,438,737X1

11.436.737.41

11,492,521.05

11X92.521.05

1,969,152X0

1.S69.1SZ40
375,785.00

2.1 32.636X33.00

32,636,433.00

15,019,706.00

15,019.706.00

15,090,904.00

15,090,804.00

2,527,823.00

ZS27.a23.00
e.6i6,2saoo

0.00REMUNERACIONES Y CONTROUCIONES

CONTRfflUCIONES A LA SEGURDAO SOCIAL

Contribudonos sl segura de selud

Contribuciones al eeguro do salud

Contrlbudenee al seguro do ponslonea

Conlribudortes sl seguro do pensiones

Contrlbudonas sl seguro de riesgo laboral

Contribuciones al seguro do riesgo laboral

0.00Z1.S
0.002.1.5.1

2.1.5.1.01

2.1.5X

Z1.5.2.01

Z1.5.3

2.1.5.3.01

2.2.1

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

1X11,530.67

1.211,530.67

69.26Z91

69X82.91

197,343.95

197.343.65

82,698X1

82,698.41

851.554.70

851,554.70

3.616.00

3,616.00

7,953.00

7,053.00

1,211.530.67

1,211.530.67

1,210,324.67

1,210,324.67

69,262X1

69,262.91
197,343X5

197.343X5
82,698X1

82,698.41
851.554.70

851.554.70
2,412X0

2,412.00
7,053X9

7,053.00

8X40.465X0

O,24O,48S.0O

486,000X0

486.000.00

1,173,000X0

1.173.000.00

808,740.00

808,740.00

5,790,725.00

5,700.725.00

39,000.00

39.000X0

33,000.00

33.000.00

8,240X65X0

8,240X85X0

486,080X0

486.000X0
1,173.080X0

1.173,000.00
808,740.00

808,740X0

5,700,725X0

5.700.725.00
33,000.00

39.000.00

33,000X0

3.3.000.00

8,616,250X0

8,816X50.00

520,000X0

520.000X0

1,261,000.00

1.261.000.00
944,025X0

944.025.00

5,784.725X0

5.764,725.00

73,500X0

73.500.00

33,000.00

33.000.00

2X CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

SERVICIOS BASICOS

Servicios tsiafóntco do larga distando

Servidos telefónico de larga distsncta
Tdáfono local

375,785.00

375,785.00

34,000.00

34.000.00

88,000.00

86.000.00

135X85.00

135,285.00

84,000.00

84.000.00

34,500.00

34.500.00

8,616,250.00

8.616,250.00

520,ooaao
520,000.00

1,251,000.00

1.261,00a00

944,025.00

944,025.00

5.784,725.00

5.764,725.00
73,500.00

73.50a00

33,000.00

33.000.00

0X0

0X0ZZ1
69,262X10.002.Z1X

2.2.1.Z01

2.Z1.3

2.Z1.3.01

2X.1.5

2X.1.5X1

2.2.1.6

2.2.1.6.01

2X.1.7

2.2.1.7.01

2.Z1.B

2.2.1.8.01

89.2d2.91
197,343X5

197,343.65
82,696X1

82,698.41
BS1.SS4.70

B51.5S4.70
3,618.00

3.616.00
7,053X0

7.053.00

0X0

0X0

Tdáfono local

Servicio de intsmot y televisión por cable

Servido do internet y televisión por cabio
Eloctriddsd

Energía sláctrica

Agua

0.00
0X0

0.00
0.00

0X0

0X0

0.00Agua
0.00 0.00Rscolocdón do residuos

0.000.00Renelocdón de residuos
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Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta
BALANCE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera

Período: 2024

ETAPAS DEL GASTO
RefCCP Cuanta Preiupuooto

bildd
H(MSfieac!oRoi
Prmuptatarias

Prosupuoslo
Vísenla

Presupuesto
Oisponibto Ufaramlenlo PasadoPreventivo Cofflprontlso Davonsido

S2,530,B33.S3 61,836,8S3M254,366.488,85 77,570,662.15 77,259,356X19 62,530,833.53Total Generel 331,967.148.00 0.00 331.967,148X10

0.00 0.001,077,000.00 1,077,000X10 1,040,370.00 36,639.00 33,630.00 0.000.002.2.2

CONTRATAOÓN DE SERVICIOS

PUBUCIOAO, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN

PubOcidsd y propaganda

Pubficactones de avisos oTidales

Impresión, sncusdemacidn y rotulación

Impresión, encuademación y rotulodón

2.2 1,077,000X10

1,077.000X10

180.000X10

150.000.00

927.000X10

927,000.00
1,670,200.00

36,630X10

38,630XU

0.00 0X101.077,000.00

1,077,000.00

150,000.00

150,000.00
927,000.00

927,ooaoo
1,676.206.00

0.00 1,040.370.00

1.040,370.00

150.000.00

iso.ooaoo
890.370.00

860,370.00
1,598.090.91

33,630.00

33,630.00

0X10

0.00 0X100X10 aoo2.2.2
0.00 0X10 0X100X10 OXM 0X102.Z2.1

2.2.Z1.03

2.2.2J

2.2.Z2.01

2.2.3

ox» aoo 0.00 0.00oxn 0.00
0X10 OXM36.630XM

38.630X10
80,109.09

S3,630XM aoo0X10

aoo 0.00 0.0033,530.00
79,800X10

0.00
Tasooxia 79,800X1079,80a00OXM

CONTRATAaÓN DE SERVICIOS

VIATICOS

Viáticos dentro del pele

VíóUcos dentro dN país

79,800.00

79.800X10

79,800.00

2.2 1,67S,20a00

1.67S.20a00

1,678,200.00

1,676.200.00
4o,ooaoo

1,676,200X10

1,676,200.00

1,67a200XIO

1.676.200.00
40,000.00

1,5S6,0SOJ1

1.SBa0S0.91

i.ssaosasi
1.588,090.91

ss,ooaoo

80,109X19

80,10a03

80,109X19

80,109.09
S.OOQXIO

79,800X10

79,800.00

79,800.00

79,600.00

78,60a00

79,800.00

70,800.00

79,800.00

79,800.00

0X10

OXM2A3
0.002J.3.1

79.600.00 79.800.00 79.800.0079.800.002.2.3.1.01

2.2.4

0.00
aoo 0.00 0.000.00 O.DO

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

Peaje

Peaje

2.2 40,000.00

40,000.00

40,080.00

40.00000
4,535,788.00

5,000X0

5,080.00

5.000.00

S.000.00
4,355,785X0

0.80 0.0040,000.00

40,000.80

40,000.00

40,000.00
4,535.785.00

0X0 35,000.00

35,000.00

35,000.80

35,000.00
180,000.00

0.00 0.00

0.00 0.000X0 0.00 0.002.2.4
0.00 0.00 0X00.80 0.802.2.4.4

0.00 0.00 0.002.2.4.4.01

2.2.5
0.00 0.00

1,106.288.76 1,108,288.78 737,525X40.00 4,355,785.00

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

ALQUILERES Y RENTAS

Alqulleraa y rentai do edHIcadonoe y lacalee

Alquilerea y rentas de edillcaclones y locales

2.2 4.535,785.00

4,535,785.00

4,535.785.00

4,535,785.00
7,100,080.00

4,355,785X0

4.355.785X0

4.355,785X0

4,355.785.00
903,451X4

4,355,785X0

4,355.785X10

4.355,785.00

4,355,785.00
903,451.24

1,106,288.76

1.108.288.78

1,108,280.78

1,106.288.76
344,924.53

1,108,268.76

1,106,288.76

1,106X83.76

1,108.288.76
344,924X3

737,825.84

737,525X4

737,525X4

737.525.84
3ia633X0

4,535,785.00

4,535,785.00

4,535,755.00

4,535,785.00
7,100.000.00

0.00 180,000.00

180,000.00

180,000.00

180.000.00
8.198,548.76

0.002X.5

0.002.2.S.1

2.2.5.1.01

2.2.6

0.00
0.00

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

SEGUROS

Seguro do Uenea mueblea

Segure da blanes mueblas

Seguros do paraonae

Seguros de personas

T.ioaoooxo
7,100,000X0
s.Doaoooxo

3,000,000.00
4,100.000.00

4,100.000.00
4,538,684.00

2.2 7,100,000.00

7,100,000.00

3,000,000.00

3,000,000.00

4.109.000.00

4.100.000.00
4,838,684.00

S03XS1X4

903X51X4

903X51X4 344,924.53 344.924X3

344.924X3

3iae33xo

310,633X0

0.00 6,198,548.76

6,196,648.76

3,000,000.00

3.000.000.00

3.1Sa648.76

3.196.548.76
3.033,954.94

903X51X4 344.924.530X02.2.6
0X0 0.00 0.00 0.00 0.000.002.2.a2

2.2.6.2.01

2.2.6.3

2X.6.3.01

2.2.7

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00
344,924X3 310,633X0903X51X4 903,451X4 344,924.530.00

S03.4S1X4
1,504,709.08

344,924.53 344.924.53 310.633.600.00 903X51X4
1,27a709.07 0X0 0X00.00 0.00

2X CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

SERViaOS DE CONSERVACIÓN,
REPARAaONES MENORES E INSTALACIONES
TEMPORALES

Contratación de mantenimiento y reparaciones monorst

Reparacionos y mantensricntaa menores en ediricacioncs

Mantenimiento y neparación de instabcienca elóctticas

Mantenimiento, reparadón. servicias do pintura y sus derivados

Mamenlmlonto y reparación do maquinaitaa y equipoa

Mantenimiento y reparación da equipos tecnologia a
irdonnación

Mantenimiento y reparación da equipos médicos, sanitarios y da
laborsteaia

Mantenimiento y reparedón de equipos do transporte, tracción y
elevación

Servicios de manteninvento. reparación, desmonto  e Instalación

bistalacianes tamporetas

Instaladones temporalos

4,538,654X0

4,S3a664X0

4,538,664.90

4,538,664.00

3,033,954.94

3,033,954.94

1,504,709X5

1,504,709.06

1X70.709X7

1,27a7a9X7

aoo 0X0 0X00X0

0X0 0.00aoo2.2.7 0X0

0.00 0X01,297,084.00

750.000.00

iQo.ooaoo
447,064.00

2,841,60a00

loo.ooaoo

0X0 1X97X64X0

750.000.00

100.000.00

447.064X0

2.841.880X0

100.000.00

1X97,064.00

750,000.00

100.000.00

447.064.00

1X87.93a94

100.000.00

0X0 0X0 aoo2X.7.1

2.2.7.1.01

2X.7.1.06

2X.7.1.07

2X.7X

2.2.7.2.02

0.000X0 0.00 0.00 0.000X0

0.000X0 D.Q0 0.00 0.000X0

aoo0X0 0.00 0.000X0 0.00

1,353,669X8 1,119.669X7 0X0 0X80.80 aoo

0.000.00 0.00 0X00X0 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00Z2.7.2.04 100.000.00 100.000.00 100.000.00 0.000.00

575,060.00 1,321.940.00 1,087.940.01 0.00 0.00 0.002.2.7.2.06 1.897,000.00 0.00 1,897.000X0

0.002.2.7.2.08

2,2.7.3

2X.7.3.01

744,600.00
400,000.00

4oo,ooaoo

744.600.00

400,000X0

400.000.00

712,870.94

24aSS0.00

248.360.00

31.729X6

151,040X0

151.040.00

31.729XS
151.040.00

151.040.00

0.00 0.000.00
aoo 0X0 0X00X0

0.00 0.000X0
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Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta

BALANCE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2024

ETAPAS DEL GASTO
Moaffcodonm
Prasupestarias

PrBscqwccto
VIgtnta

Presupuesto
DlspontUa

Presupuesto
btlsiai

Rol CCP Cuanta
PagadoDavangado UbraniiantoComprecnlsoPreventivo

S1,B36,BS3.6a62.530,833.SS77,259,356.09 52,530,533.53254,396.455.55 77,570,662.15331.567,145.00331,967,145.00 0.00Total General

0.000.30 0.00106,560:005,388,565.39 133.778Í15,502,744.005,502.744.00 0.002.2.8
0.00 0419 0.00S,50Z7444I0

5,502,744410

133.778S1

133,778.61

108.560:00

108,560.00

CONTRATAOÓN DE SERVICIOS

OTROS SERVICtOS NO INCLUIDOS EN
CONCEPTOS ANTERIORES

Comialonos y gastos

Cotnitianas y gastos

Fumigación, lavandería. Smpioza o higiene

Fumigación
Lavandería

Limpleaa a higiene

Sarvido da organiaedón de eventos, fasdvldsdas y
activMsdss do entretenimisnto

Evanlos generales
Servidos Técnicos y Prefcsionslss

Sarvici 08 jurídicos

Sorvidos do capacitación

Impuestos, derechos y tasas

Impuestos

5,366.565.33

5,368.965415

5,502,744.00

S.S02.744.00

0.002.2
0.00 0.000.0004102.2.8

04)0 04)00.003,0004)9

3.000.00
130,778.61

106,560.00

0.9020,0004)0

20,0004)0

175,000.00

140.000.00

15.0004»

20.000.00

3,665,7444»

17,000.00

17,000.00

44,221.39

31,440.00

15.000.00

-2.218.61

3,665,744.00

0.0020,000.09

20,000.00

175,000.00

140.000.00

15,000.00

20.ooaoo
3.665,744.00

2.2.8.2

Z2.B.2.01

2.2.8.S

2.2.8.5.01

2.2.8.5.02

ZZ8.5.03

241.8.6

0.00 04» 0.0004»0.00
0.00 0.00108,580.00

108.560.00

0.000.00
0.00 0.00 0.000.00
0.00 0.00 0.000.00 0.000.00
0.00 0.00 0.0022.21661 0.000.00

0.00 04)00.000.80 0.0004)0

0.000.00 0.000.00 0.003,665,744.00

1,640,000.00

200.000.00

1,440,000.00
2,000.00

ZOOO.OO
1,050,354.78

3.665,744.00

1,640,000.00

200,000.00

1,440,000.00

2,000.00

2.000.00
1,295,4004»

3.665.744.00

1,640,000.00

200,000.00

1,440,000.00
2.000.00

ZOOO.OO
1.295.400.00

0.00Z2.8.6.01

2.26.7

2.2.8.7.02

2.2.8.7.04

2.Z8.8

2.2.8.8.01

2.2.9

0.80 0.800.000.00 0.000.00
0.000.00 04»0.00 0.000.00
0.000.00 04»0.00 0.000.00
0600.000.00 0.000.000.00

0.00 0.00 0.000.000.000.00
0600.00 04»245.04562 23Z93260060

0.00 060 0.00163560060

1,29560060

1,295600.00

1.235.400.00
4.085,77060

4,085,77060

4,085.77060

1,050,354.78

1,050,354.78

1,050,354.78

1,050,354.78
2,685.122.88

245.04562

245,04562

245,04562

245.04562
1,400,64762

23263260

23263260

232,932X0

232.932.00
1,397,64762

CONTRATAaÓN DE SERVICIOS

OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS

Servidos do sllmentadón

Servidos do sEmentaddn

26 1695,400.00

1,295,400.00

1635,400.00

1,295.400.00
4,085,770.00

0.00
060060aoo0.0026.9
0600.00 0.000602.2.96

2.2.9.2.01

2.3.1

0.00 0.00 0.00060
306,38560 16,685.00306685.000.00

306685.00

306685,00

306.38560

30668560

16,66560

16,665.00

1,400.64762

1,400,64762

1,397,64762

1,39764762

2,686,122.68

2,685.122.68

Z3 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS

AUMENTOS Y PRODUCTOS
AOROFORESTALES

Alimentos y bebidsa para persones

Alimentos y bebidas para personas

Alimentos para animales

Alimentos para animales

Productos agrerorestales y pacuorios

Productos forestales

4,085,770.90

4,085,770.90 060Z3.1

15,8656090,665.00

30.565.00
215,720.00

71Z18762

712.187.32
885,480.00

90,665.00715,18762

715,187.32
885,480.00

1,673,77060

1,673,770.00
2.31ZOOO.OO

2.312,000.00
100,000.00

tOO.000.00
643,50060

958,S8Z68

858.582.68

1,626,54060

1.626,540.00

100,090.00

100.000.00
643,500.00

1.673,770.90

1.673.770.00

2612,990.00

2,312.090.00

100,900.00

100,000.00
643,500.00

9602.3.1.1

Z3.1.1.01

2.3.1.2

2.3.1.2.01

2.3.16

2.3.1.3.03

2.3.2

90,665.00

215,720.00

215,720.00

15.665.000.00
0.00

215,720.00 0.00685.450.00 685.460.000.00
060 0.000.000.00 0.90060

0.00 0.00 0.090.000.000.00
060 0.000.099.90 060060

0.09 060 069060 960643.50960

643,58060

15,00960

15.000.00

32,600.00

32.600.00

46960060

469.800.00
126,00060

126.000.00
457,700.00

643.580.00

643.500.00

15,000.00

15.000.00

3Z&OD.OO

3Z8CO.OO

469,980.00

489.900.00

126,080.80

128.000.00
273,55264

643,500.00

643,500.00

15,080.00

15,000.00

32,600.00

32,600.00

489,800.00

469,900.00

128,000.00

128.000.00
457,700.00

2.3 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS

TEXTILES Y VESTUARIOS

Kitados, nbrai, lelas y útihis da costura

Hitados, Abras, tdas y Otiles do costura
Acabados textiles

Acabados toxtles

Prendas y accesorios de vestir

Prendas y accesorios de vestir
Caludoe

Calzados

0.00060060 0.80 8.008.00Z3.2
8.00 0.000.000.00 0.900.002.3.2.1

2.3.2.1.01

Z36.2

2.3.2.Z01

266.3

2.3.Z3.01

2.S.2.4

2.3.2.4.01

2.3.3

0.00 0.000.000.00 0.000.00
060 0.000.90 9.099.090.00

0.000.00 0.000600600.00
060 0600.09060 0.09060

0.00 060 0.00060 0600.00
060 060aoo060 0.90069

0.09 0.09 0.000.00 0.000.00
93,56968 93,56968181,147.48 93,569.28184,147.46

93,569.28

93,56968
93,56968

93.56968

93,58968

93,56968

93,66968

93,58968

93,56968

93,56968

93.56968

93.56968

184,147.48

184,147.48

93,56968

93.56968

181,147^

181,147:48

93,66968

93.56968

457,790.00

457.70960

152.45060

152.450.00

273,552.54

273.552.54

S8,68a72

58.880.72

2.3 457,700.00

4S7,7oaao

iS2,4saao

152,450.00

060MATERIALES Y SUMINISTROS

PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS

Papel de escritorio

Papel de escritorio

06026.3
06026.11

0.002.3.3.1.01
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Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta

BALANCE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Finandera

Período: 2024

ETAPAS DEL GASTO
Prasupueito
Otspónifate

Ral CCP Cuenta Presupuesto
tntcW

Me^eacionet
Prasupeetarísa

Presupuesto
Vigente Ubnimiente PagadoCompromiso DevengadoPreventivo

62,SSD,833.53 61,836,B5SA862,530,833.5377,570,662.15 77,25»,3S6J)8331.367,146.00 254,386,485.85Total General 331,367,148.00 0.00

93,569^893,S69J8181,147.46 93,569.26273,552.54 164.147U6457.700JO457,700.00 0.002.3.3
93.569J893,569.28 93,S89J8181,147 J6

87,578.18

87,578.18

457.700JO

305J50.00

305,250.00

273452.54

214,671.82

214,671.82

184,14748

30,578.16

30.578.16

2J 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS

Papel y cartón

Papel y caftán

457.700.00

305,250.00

305.250.00

OJO0.00 0.00OJO2.3.3.2

2.3.3.2.01 0.00 0.00 0.000.00

0.00 OJO 0.000.002oaooo.oo OJO0.00 200.000JO200,000.002.3.4
OJO OJO0.00 6.00200.000JO

2GO.OOOJO

200,000.00

200,000.00
857,000.00

OJO2J 200,000.00

200,030.00

200,000.00

200,000.00
857,00aGD

2Da,aoaao
200,000.00

200,000.00

200,000.00
057,000.00

OJOMATERIALES Y SUMMISTROS

PRODUCTOS FARMACÉUTICOS

Productos modldnaloB para uso humano

Productos medlcínalus para uso humano

0.00 OJO0.00 0.000.00OJO2.34
0.00 0.000.00 0.00OJO0.002.3.4.1

2.3.4.1.01

2.3.5
0.00 0.00 0.000.00OJOOJO

0.00 0.000.000.00 0.00OJO

0.000.00 0.00857,000JO

857,000.00

842,000.00

842,000.00

15,000.00

15.000JO
33SJ00.00

0.00 OJO857,000.00

857,000.00

042,000.00

842,000.00

15,000.00

15,000.00
332,050.18

2.3 857,000.00

857,000.00

842,000.00

842,000.00
15,000.00

15,000.00
335,300.00

0.00MATERIALES Y SUMMISTROS

CUERO, CAUCHO Y PLASTKO

Usntaa y naumiticos

Llantas y naumdlicos
PUiUco

Plástico

0.00 OJO0.00 0.000.000.002.3.5
0.00 OJOOJO 0.000.000.002.3.S.3

0.00 0.00 0.00OJO 0.000.002.3.5.3.01

2JJJ

Z3.S.S.01

2.3.6

0.00 0.000.00 0.00OJOOJO

0.00 OJO 0.000.08 0.00OJO
0.00 OJO 0.003J49J2 0.000.00

0.00 0.00 OJO335,300.00

33S.300JO

3,249J2

3.249J2

0.0933L0S0.18

332,050.18

2.3 0.00339,300.00

335,300.00

MATERIALES Y SUMINISTROS

PRODUCTOS DE MINERALES, MBTAUCOS Y
NO METAUCOS

Productos do eemanto, caL asbaslo, yeso y arcilla

Productos de cemento

Productos de cal

Productos de yeso

Productos metálicos y sus derivados

Herramienlas monoros

Producios metálicos

OJO 0.000.000.00OJO2.3.6

0.00 OJOaooOJO 0.0011,000JO

3.000.00

3,000.00

5,000.00
324,300.00

207.500.00

116,800.00
6,290,199JO

11,000.30

3,000.00

3.000.00

5.000.00

321,050.18

205,250.18

115,800.00
8400.199.00

11,000.00

3.000.00

3.000.00

5.000.00

324,300.00

207,500.00

116,800.00
6,230.199.80

0.002.3.6.1

2.3.6.1.01

2.3.6.1.02

Z3.6.1.04

2.3.6.3

2.3.6.3.04

43.6.3.66

2.3.7

0.00 OJO 0.000.00 OJO0.00
0.00 0.000.000.00 0.000.00
0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

0.00 0.000.003.249J2 0.000.00
0.00 OJO OJO2,249.82

1,000.00

0.000.00
0.000.00 OJO0.00OJO

OJO 0.000.00OJO 0.000.00

0.000.00 0.006,290,193X0

0,230,199.60

0.00 0.002.3 6,230,109.00

6,230,189.00

6430,199.00

6,290,189.00

0.00MATERIALES Y SUMMISTROS

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES. PRODUCTOS
QUÍMICOS Y CONEXOS

Combuatibles y lubricantes

Gatea

Productos qu/micoa y conexas

Productos explosivos y pirotecnia

Productos químicos do uso personal y do laboratorios

Abonos y fertiGaontes

Insecdcidas. fumigantos y otros

Pinturas, lacas, barnices, dikiycntss y absorbentes para
pinturas

Otros productos químicos y conexos

OJO 0.00OJO OJO 0.000.80ZX7

OJO 0.000.00 0.00OJO3,709,OOOJO

3.709.000JO

2,581,199X0

183,000JO

782,000.00

676,841.00

649.758.00

268,000.00

3,709,080.00

3.709,000.00

2,581,139.00

183,000.00

782.000.00

676.841.00

649.758.00

268,000.00

3,709,000.00

3.709.000.00

2,581,199.00

183,000.00

782,000.00

676,841.00

649.758.00

268,000.00

0.0024.7.1

43.7.1.02
24.74

2.3.7.2.01

2.3.7.2.03

43.7.2.04

2.3.7.2.05

2.3.7.406

0.00 OJO 0.000.00 OJOOJO
OJO OJO0.60OJO 0.60OJO

0.00 OJO 0.000.00 0.00OJO
0.00 0.000.000.00 0.000.00

0.000.00 0.000.00 OJO0.00
0.000.00 OJOOJO 0.00OJO
0.000.00 OJO0.00 0.000.00

0.00 0.00 OJO21,800.00
2,774,580.28

0.00 0.0021.600.00
3,285,385.00

43.7.499

2.3,9
21.600.00

3.265485.00
0.00

215,404.59215,404.59494355.66 215,404.59510,775.720.80

215404 J9

215,404.59

215404J9

215404J9

215404.593,285,365.00

3485465X0

404,725X0

404.725.00

510,775.72

S10.77S.72

161,021X9

161.021.69

494955.66

494955X6

157,16843

157,168.23

24 2,774,58948

2,774,58948

243,703.31

243,703.31

3,285,365.00

3.285,365.00

404,725.00

404,725.00

0.00MATERIALES Y SUMMISTROS

PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS

Útilea y matorlales do Ompleza o higiene

Útiles y materiales do bnpieza e higietro

215404.590.8043.9
0.00 OJO0.000.002.49.1

0.00 0.00 OJO43.9.1.01 0.00
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Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta

BALANCE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2024

ETAPAS DEL CASTO
Presupuesto
Dliponibis

ModHIeaciones
Pretupattsflas

Presupuesto
Vigente

RofCCP Cuente Presupuesto
Inicial PagriftOevoigsdo LibramientoCompromisoPreventivo

61,83S,S53jS8£2,530,833.5377,2S9,3SS,0> 52,530,633.53254,396,485.85 77,570,662.15331,967,1480)0Total General 331,967,148^)0 0.00

21S,404J921S,404J9492,955.66 215,404.592,774,589.28 510,775.723.285.3854)03,285,365.00 0.002.3.9

215.404,59

215,404,50

215,404,59

215,404.59

215,404.59

215,404.59

3,285,3854)0

827,885.00

510,775.72

335,787.43

492,955,66

335,787.43

0.60 2,774,589.28

492,097.57

2.3 3,285,385.00

827,885.00

MATERIALES V SUMINISTROS

Útiles y materiales de escritorio, oficina, Infomiittca,
eicolaree y da entatUnza

ÚtUes y meterlales de escdtoria. oficina a infotmáilca
Útiles menores médico, quirúrgicos o da laboratorio

Útiles menores médico, quirúrgicos o de bboratotto
Útiles de cocina y comedor

Útües de cocina y comedor

Pnodudee eléctrlcoa y cflnei

Productos eléctilcos y afines

Repuestos y accesorios menores

Repuestos
Accesorios

Productos y útiles vatios no Idantiflcados
precodentomonte (nJ4>J

Productos y Udes Varios n.i4>

Productos y útiles de defensa y seguridad

Productos y útiles diversos

O.GO2.3.9,2

215,404.59 215.404.59 215.404.59492.097.57

144,615.00

144.615.00

39,100.00

39.100.00

1,141,240.00

1.141,240.00
208.780.00

27.000.00

181,700.00

445.133.40

335.787.43 335.787/43827,885.00
144.615410

144.6154)0
101.100410

101.100.00

1,141,2404)0

1,141.240.00
213.700.00

30.000.00

183.700.00

452.100.00

827.885.00

144,615.00

144.61SQ0

101,10X00

101,100.00

1,141,24X00

1,141,240.00
213,700.00

30.000.00

183.700.00

452,10X00

0.002.X9.2.01

2.3.X3

XX9.X01

2.3.9.S

2.3.9.5.01

2.3.0.6

2.3.9.8.01

2.3.9.8

0.00 04)0XOO0410 04)004)0

0.00 0.00 0.0004)0 0.000.00
XOO 0.00 0.00X0004)0 0.D00.00

0.00 0.00 0.002,000.00 0.000.00
0.00 0.000.000.00 0.000.00

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00
0.00XOO 0.005,000.00

3,000.00

2,000.00

X966.60

0.000.00
0.00 0.00 0.000.002.3.9.8.01 0.00
0.00 0.00 0.000.000.00X3.9.8.02

2.3.X9 0.00 0.000.00 XOO0.80

0.00 0.00 O.QD39,000.00

51.600.00

354,533.40
2,522,804.73

1.0004)0

1,000.00

0.0040.0004)0

52.600.00

359.500.00
2,527/400410

40.000.00

52.600.00

359.500.00
2.527.400.00

0.002.3.9.9.01

Z3.9.0.04

2.3.9.9.05

2.6.1

0.00 0.00 0.000.0004)0
0.00 0.00 0.004,368.80 0.0004)0

04)0 XOO4,595,27 0.00 XOOXOO

XOO 0.00 0.002,527/4004)0

XS27/40a4)0

74X000410

743,000.00

1,546,000,00

1.546,000.00
238,480.00

238,400.00
34X000.08

4.S95J7

4.595J7

X82132

2,021.82

XS73/45

0.00XS2X804.73

XS2X8D4.73

74X97X18

740,978.18

1,54X42X55

1,543.426.55

23X400.00

238,400.00
34X000.00

2.8 2,527,40X00

2,527/400.00

743,08X00

743.000.00

1,54X00X80

1.546,000.00

238/40X00

238,400.00
34X000.00

0.80BIENES MUEBLES. INMUEBLES E MTANQIBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO

Muebles, equipos de olidna y ostanterfa

Musbiss. equipos da oficina y estantería

Etpilpoi de tecnofogia de b ¡nformaclán y comunicación

Equipos de tecnología de te infomuteiún y comunicactAn
Qedrodomiaticoa

Electrodomésticos

04)0 0.000.80 0.800.00XXI
XOO 04)004)0 XOO04)02.X1.1

X6.1.1.01

2.6.1.3

X6.1.3.01

2.6.1.4

2.6.1.4.01

2.6.2

0.80 0.00 0.000.00OJOQ
04)0 0.090.00 XOO0,90

0.00 0.00 0.000.002,573.450.00
0.80 04)00.000.00 0.0004)0

0.00 0.000.000.00 0.000.00
0.00 0.00 04)99.990.909.00

XOO 0.90345,009410

34X0004>9

0.00 0.00 0.0034X000.00

34X000.00

2.0 34X000.00

345,00X00

0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE AUDIO,
AUDIOVISUAL. RECREATIVO Y EDUCACIONAL

Equipos y aparetos audioviiuaba

Equipos y Aparatos Audiovisusles

04)0 0.0904)0 0.00 XOO0.00XX2

04)0 XOOXOO94)0 0.0034X0004»

34X0004»
137,100.00

34X00X00

34X000.00
137,10X00

345,00X00

345.000.00
137,100.00

0.002.XX1

2.6.2.1.01

2.6.3

XOO 0.00 04)00.0004»04»
XOO 04)0 04)004)0 0.000.00

XOO 04)0 0.00137,100.00

137,1004»

137,100.00

137.10X00

0.00 0.00D4102.8 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTIFICO Y
LABORATORIO

Equipa médico y de laboratorio

Equipo médico y do laboratorio

tnslrumsntal médico y do laboratorio

Instrumental médico y de teboratotio

137,10X00

137,100.00 04)0 04)00.00 XOO0.000.80X6.3

9.00 0.000.00 XOO87,1094)0

87.100.00

5X0004)0

50.0004»
83X080.80

0.8087,10X80

87,100.00

50.00X00

50,000.00
89X000.00

04)0 87,10X00

87.100.00

5X000.00

50.000.00
89X800.00

XXXI

2.6.X1.01

2.XX2

2.6.3.X01

2.6.5

0.80 0.00 0.000.00 0.000.00
04)0 04»0.008.00 0.8064»

0.00 0.00 0.0004» 0.000.00
XOO 04)0 XOO0.80 0.800.08

0.88 0.88 0.88899,0804»

899,0884)0

0.08 0.802.6 89X000.80

89X080.80

893,080.00

899,08X00

0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y
HERRAMIENTAS

Maquinarle y equipo agropecuario

Maquinaria y equipo agropecuario

0.00 0.00XOO0.00 0.0004»XX5

0.00 0.000.00 XOO04)00.00 8X0004)0

8S.000.00

8X808.00

8X000.00

85,000.00

85,000.00

2.XX1

2.6.5.1.01 XOO 0.00 0.000.00 0.0004»
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Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta

BALANCE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Finandera

Periodo: 2024

ETAPAS DEL GASTO
Rol CCP Cuenta Prosupuasto

tnleld
Modlñcodono
Prosupattartn

Presupuesto
Vigente

Presupuesto
Dispcnlble Preventivo Cocnprotnlso Devengado Ubruniento Pagado

77.2Sa.SS64)9 6Z,S3D,833.S3 S2,S30,833J3 61,836,853^331,367,148.00 0.00 331.367,148.00 264,336.485.85 77,570,582.15Total General

0.00 0.00 0.00 0.80839,000.00 0.80 839,000410 839,080.00 0.002.6.5

839,000410

273.000.00

273.000.00

230,000410

230.0004)0

45,000.00

0.002.6 899,000.00

273,000.80

273,00000
290,000.00

230.000.00
45,000.00

0.00 04)0 04)0 04)0 0410BIENES MUEBLES, MMUEBLES E INTANGIBLES

Maquinaria y equipo induttrlal

Maquinaria y equipo industrial

Sistemas y equipos de eSmatizadin

Sistemas y equipos de cfmatizacidn

Equipo de comunicación, lelecomunleactancs y
seiialatnienta

Equipo do eemunicacián, teiccamuntcacianes y tuióelamiento

MóquInae4tcrramlontaa

Máquinas-henamientas

899,0004)0

273,000.00

273,000.00

280,000.00

29a000.00

45,000.00

04)004)0 04)0 0.00 04)00.002.6.5J

2.6.5.2.01

2.6.5,4

Z6.5.4.01

2.6.5.5

0.0004)0 0.00 0.00 0.0004)0
DlOO 04)0 0.000.00 04)0 04)0

0.000.00 0.00 0.00 0.0004)0
0.00 aoo 0.00 0.0004)0 04)0

45,0004)0
208,0004)0

206,000.00
155.0004)0

45,000.00

206,000.00

208.000.00
155,090.00

04)0 0.00 0.0045.000.00

208,000.00

206,000.00
155,000.00

OjOO 0.00 0.002.8.5.5.01

2.6J.7

Z6.5.7.01

2.6.6

0.000.00 0.00 0.00 0.0004)0

0.000.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00 0.00 0.00 04)00.00 0.00

155,000.00

155.0004)0

155,0004)0

155.000.00
300,0804)0

2.6 155,060.60

155,000.00

155,000.00

155,000.00
300,000.00

155,000.00

155.000.00

155,080.00

155,000.00
300,000410

0.00 04)0 0.00 0.00 0410BIENES MUEBLES. INMUEBLES E INTANGIBLES

EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURCDAO

Equipos de seguridad

Equipos de segundad

0.00

0.00 04100.00 0.00 0.000.00Z6.6
0.00 0.000.00 0.80 0.00 0.00Z6.6.2

0.000.00 0.00 0.00 0.0004»Z6.6.Z01

2.6,7 0.00 0.00D.0O 04» 0.00 0.00

300,000410

300,000.00

380.000.00

0.00 0.00 0.00 04102.6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E MTANGSLES

ACTIVOS BIOLÓGICOS

SemiSas, cultivos, plantas y ártMlss que generan
productos recurrentes

SemOas. tuitivos, plantas y árboles que generan productos
recutremes

300,000.00

300,000.00

300,000.00

0.00 300,000.00

300,000.00

300,000.00

0.00

04» 041004» 0.000.00 0.002.0.7
0410 04)0 0.00 0410 0.000.00ZS.7J

300.000.00 300.000.00 04» 0.00 0.00 0.00Z6.7.9.01 300,000.00 04» 0.00

238.5004» 238.500.00 04» 0.00 0.80 04» 04)0238,580.00 04)02.6.8

235,500.00

236,5004»

236,5004»

0.00 0.002.6 236,500.00

336,500.00

238,500.00

0.00 236,500.00

236,500.00

238.500.00

04» 0.80 04)0BIENES MUEBLES. PIMUEBLES E INTANGIBLES

BIENES INTANGIBLES

Ucencist Informáticas e Intolecluatss, Indunneles y
comerciales

Licencias Comcrdalos

0410 0.000.00 041004)0 0.00Z6.8
0.00 04»0»0 0410 0.00 0.00Z6.8.8

236.500.00 236.500.00 0.00 0.00 0.00236,500.00 04)0 0.002.8.0.0.04

Parámetros del Reporte:

04»

Tipo Moneda: 1 - Nadonal
Setecdon(es) dd Orid Clasiflcador Posea 1 veloresi
[1-No]
Tipo Gasto: Presupuestado
Parámetros Reporto:
Hasta: 31/03R024 23:59
nuD : Balance Aprobado * Temporal
Lista CtasKIcadores:
Posea 1 vsloresi
11-NoJ
Pieconfiguradón: 8-EJECUCION POR CUENTA Y SUBCUENTA
Petl-odo: 2024
Institudonal: N
Partida Libre:
Presupuestado: S
Titulo Raparte : EJECUCION POR CUENTA Y SUBCUENTA
No Presupuestado: N
Tipo Fecha: 01-01-HisLRsgIetro

Reportes Anteriores: -
Tipo da Reporte: pdLArchIvo PDF Acrobal
Eiitidad: 2S4nstltuto Dom, de Investigadonss Agropocuerlo y Forostal (lOIAF)
Clasiflcodor: dr.gov.Blgaf.claBlflcadarGs.gsnatBlea.s!no4.ool(UpVODomClaslflcador8INoEsActlvldadlnvorsian-¿Es Inversión?
Nombre:
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En RDS
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Nota: Estos datos han sido suministrados a través del SlGEFpara proyectos de Inversión Pública SNIP

resupue

Modifica
jesupuet

kprobadi
ULE

lonible:Maye [!1
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10.000.000.000.00 0.000.00 0.00la.ooo.oaaao IO.DOO.000.002-GASTOS

2.1 - REMUNERAaONES V CONTRIBUCIONES

2.1.1-REMUNERACIONES

2.1.2 - SOBRESUELDOS

2.1.3 ● DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN

2.1.4-GRATIFICACIONESy BONIFICACIONES

2-1.5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

2.2 - CONTRATAOÓN DE SERVIDOS

2.2.1-SERVICIOS BÁSICOS

2.2.2 ● PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN

2.2.3 ● VIÁTICOS

2.2,4 ● TRANSPORTE Y ALMACENAJE

2.2.5 - ALQUILERES Y RENTAS

2.2.6-SEGUROS

2.2.7 - SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONEST

2,2.8 ● OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES

2.2.9 ● OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS

23 - MATERIALES Y SUMINISTROS

2.3.1 - AUMENTOS Y PRODUaOS AGROFORESTALES

2.3.2 ● TEXTLES Y VESTUARIOS

2.3.3 - PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS

2.3.4 - PRODUCTOS FARMACÉUTICOS

2.3.5 - PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO

2.3.6 ● PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO METÁLICOS

2.3.7 - COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUÍMICOS YCONEXOS

2.3,8 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO (ART, 32 V 33 LEY 423-06I

2.3.9 - PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS

2.4 -TRANSFERENOAS CORRIENTES

2.4.1 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

2.4.2-TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL

2.4.3-TRANSFERENCIAS CORRIENTES AGOaiERNOS GENERALES LOCALES

2.4.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS PÚBUCAS NO FINANCIERAS

2.4.5 ● TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INSTITUCIONES PÚBLICAS FINANCIERAS

2.4.6-SUBVENOONES

2.4.7 ● TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO

2.4.9 -TRANSFERENCIAS 05RRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES PÚBUCAS

2.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

2.S.1 ● TRANSFERENCIAS DE CAPITAL ALSECTOR PRIVADO

2.S.2 ● TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL

2.5-3 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A GOBIERNOS GENERALES LOCALES

2.5.4 ● TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PÚBUCAS NO FINANCIERAS

2.5,6 ● TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO

2.5.9-TRANSFERENOAS DE CAPITAL A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS

2.6 - BIENES MUEBLES. INMUEBLES E INTANGIBLES

2.6.1-MOBILIARIO Y EQUIPO

2.6.2 - MOBILIARIO Y EQUIPO AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y EDUCACIONAL

2.6.3 ● EQUIPO £ INSTRUMENTAL, CIENTÍFICO Y LABORATORIO

2.6.4 - VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN

2,6.5 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

2.6.6 - EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD

2.6.7 - ACTIVOS BIOLÓGICOS

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.000.000.00

0.000.00 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 o.w0.00 0.000.000.00

D.OÚaoo 0.00 0.00 0.00Q.OO 000 0.00 0.00000 aoo0.00 0.00 aoo000

0.000.00 0.00 oao o.m 0.00 G.OO 0.00 aoo0.00 0.000.00 Oi»0.000.00

0.000.00 0.00 OM 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00O.CD0.00 0.000.00

0.00aoo 0.00 000 0.00 000 0.00D.DO 0.00 0.00 aoo0.00 0.000.000.00

0.000.00 0.00 0.00 2,380,000.000.00 0.00 0.000.00ZJOO.OOO.OO24<oAaaoo
0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.000-00 0.00 0.000.00 0.00000 000

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 630,000.00

150,000.00

0.00 0.000.00 0.00630.000.00

UO,000.00

630,000.00

ISO,000.00
O.ÚO 0.00 0.00 0.00 0.00 0,000.00 0.000.00 0.00 0.000.00

0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000-00aoo0.00

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000-00 0.00 0.000.00 0.000.000.00

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00

1,000,000.00

150,000.00

2,794,500.00

0.00 0-00 0.000.00460,000.00

1,000,000 00

isacoo.oo

Z.794.SOOaO

460,000.00

1,000.000.00

ISO.000.00

l.TMjaOiW

0.00 0,000.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.000-00 0.000.00 0-00

0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0-00

O.DO0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.000.00

0.00 0-00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0,000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0-00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 97,450.000.000.0097,460.0097,450.00

0.00 0.00 0.00 0-00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0,00 0.000-000.000.00Q.OO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 393,270.00

89,780.00

1,384,000.00

0.00 0.00 0.000.00393.270.00

89,780 00

1,384.000.00

393470.00

89.780.00

1,384,000.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0-00 0-00 0,00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000,000,00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0-00 0.00 0,000.00 0.00 0.000.000.000.00

0.00 0.00 0.000-00 0.00 0.00 0.00 0.00 830,000.000.00 0.000.00 0.00830.000 008304no.oc

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00aoo
0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000-00 0.00 0.000.00 0.000.00D.DO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000-00 0-000.000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.00

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0-00 0.000.000.000.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0-000.00aoo

0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.00

0.00 0.00 0.00 0-00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.000.00O.M

0.00 0.00 0-00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00O.MO.M

0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00OMoao
0.00 0.00 0.000.00 0.00 0-00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00OMO.M

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000,00 0.00O.M aM

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0-000.00 0.000.00O.MO.M

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00O.M0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0-000.00 0.00 0.00 O.DO0.00 0.000.000.00

0.00 D.OO 0.00 0.00 0.00 0.00 0-00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00O.MO.M

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 4,825,500.00

490,500.00

0.00 0.004.816400.00

490.6M.M

4426,SM.M

490.6M.M
0.000.00 0-00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0-000.000.00

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00OiXI

0.000.00 0.00 0-00 0.00 0.00 0.00 0.000-00 0-00 1,255,000.000.00 0-001.ZS5.D00M LISS.OQO.M

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0-00O.MO.M

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 2,079,000.000-00 0.000.001.079,OM.M2.079,OM.M

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.000.00OMOM

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 1,001,000.000.00 0.00 0.000.00l,M1.00aM1.001.00Q.M



0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.000.000.000.00 0.000.000.000.000.002.6.8 - BIENES INTANGIBLES

2.6.9 - EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS  Y OBJETOS DE VALOR

2.7 ● OBRAS

2.7.1 - OBRAS EN EDIFICACIONES

2.7.2 - INFRAESTRUCTURA

2.7.3 -CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESIONADOS

2.7.4 -GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO PARA INVERSIÓN (ART. 3:

2.8 . ADQUISiaON DE ACTIVOS FINANCIEROS CON FINES DE POLÍTICA
2.8.1 - CONCESIÓN DE PRESTAMOS

2.8.2 - ADQUISICIÓN DE TÍTULOS VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA

2.9 - GASTOS FINANCIEROS

2.9.1 - INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA

2.9.2 - INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA

2.9.4 -COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARIOS DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.000.000.00 0.000.00 0.000.00 0.00
0.00 0.000.000.00 0.000.000.000.000.0001»SAO

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.000.000.000.000.00 0.000.00ooo
0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.000.000.000.000.000.00000ooo

0.00 0.00 0.000.000.00 0.00 0.000,000.00 0.000,000.000.000.000.00
0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.000.000.00 0.000.00 0.000.00o.ou
0.00 0.000.000.00 0.000.000.000.000.000.000.00

0.00 0.00 0,00 0.000.00 0.000.000.00 0.000.000.000.000.00o.oa0.00
0.00 0.000.00 0.00 0.000.000.00 0.000.000.00 0.000.000.000000.00
0.00 0.000.00 0.000.00 0.000.000.000.00OAO om

0.00 0.000.00 0.000.00 0.000.00 0.000.000.00 0.000.000.00OAO0.00
0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.000.000.000.000.00 0.000.000.00
0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.000.000.000.000,000.000.000.00

0.00 0.000.00 0.000.00 0.000.000.000.000.000.004 - APUCACIONES FINANOERAS

4.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANOEROS

4.1.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES

4.1.2 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES

4 J ● DISMINUaÓN OE PASIVOS

4.2,1 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS CORRIENTES

4.2.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS NO CORRIENTES

4.3 ● DISMINUCIÓN DE FONDOS DE TERCEROS

4.3.5 ● DISMINUCIÓN DEPÓSITOS FONDOS DE TERCEROS

0.000.000.00 0.000.000.00 0.000.000.00OAOO.DO
0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.000.000.00 0.000.00 0.00o.oa0.00
0.00 0,00 0.00 0.000,00 0.000.00 0.000.000.00 0.000.00 0.000.000.00

0.00 0.000.000.00 0.000.000.000.000.00Oi»SAO
0.00 0.00 0.000.000.00 0,00 0.000.00 0.000.000.000.000.00aoo0.00
0,00 0.00 0.000,000.00 0.000.00 0.000.000.00 0.000.000.000.000.00

0.00

 0.00

0.000.00 0.000.000.000.000.00 0.00OAO0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.000.000.000.000.000.000.00OAO
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Ejecución Mensual

DEVENGADO APROBADO + TEMPORAL
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Sistema Integrado de Gestidn Financiera

Periodo: 2024

Junio Julo Agoito Odubr*Abril M»yo Novltmin DIeicnlar»ftbriro Mano TotalErko
Raf CC^ Cuenta

OM 9M 0.08 0.M 9M9M aoo 0J30 >.»aQM 0^Total OfRaral

9.00 0.00 0.00 0.00 0,00 9.00 0.000.00 0.000.00 9.00 0.00MQaa.i*MQvEauM2.0.1

Pafamatrui O0I Raeorta:

Parametroa Atpaita:
Hacta: 01/03/3034 39:00

nuil: Abobado * Témpora/
Uau Cla^oaOorai:
Poaoi 1 vaiorsai

I'-WI
Pncenlleuracián: 4-EJECVCiON MENSUAL
PftLotfa: 1024
lnuKue)enii;N
PtnlOi Ubr»:
PrtiuputiUdD: 3
Tttiila RfVaiU: EJECUCION NENSUAL
Fm»i: 01420/2924 09:00

Ha PmupuaHoda : N
Tipo FtcNi: 914)14lli>.R>^><n>

Ntporlaa AnloriorM : -
Tipo di Ripoita : pdfjtrchlva PDF Avebit
Entidad : 2S4nsUtuto Oom. da Invaadoactonei Agrcpacuano y Foroatal (E2IAF)
ElHia dal Gaalo: OEVENOAOOJtEVENQAOO
Claatfleader; dr.90v.alaa«.elaalOi:adoraa.ganaralaa.alngLooluipVOOoniClaajncad«rSlNoEtAclMdadtivafalo».¿Ea kivaralonT
Hembra:
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24117538-00111352324-SIGEF

Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta
BALANCE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo; 2024

ETAPAS DEL GASTO
ProsopuostD
DIsponIbla

Motüfieaciaaes
PresupostarUw

Prasupuasto
VIsenta

Presupuosto
Mdtl

RefCCPCucnU
Libramiento PagadoCompromlDO OevangadoPreventivo

0.00 0.00 0.009,931,937.40 08,002.00 08,002AO10,800,000.00OAO10,000,080.00Total General

OJta 0.00 0.00 OAO0.80830.000.00 630,000.00630,000.00 0.002.2.2
0.00 ooo630,00000

630,00000

630000.00

630.000.00
150.00000

OOO OOO OOO630,000.00

630.000.00

630.000.00

630.000.00
150,000.00

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

PUBUCIDAD, IMPRESIÓN V ENCUADERNACIÓN

bnproalán, encuadamaclón y retulaclón

Impresión, encuademación y rotulación

0.00630,000.00

630,000.00

630,000.00

630.000.00
160,000.00

2.2
OÜO 04100.000410 04100.002.2.2
04)0 04)004)0 0.0004)00.002.2.^2

2.2J.2.01

2.2.3

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00
04)004)0 0.00 04)004100.00

0.00 04)804)0 04)0 0.00150,000.00

150,000410

150,000.00

150.000.00
450,0004)0

150,000100

i5a,ooaoo
150,000.00

150,000.00
450,000.00

150,000.00

160,080.00

150,000.00

150.000.00
450,800.00

04)0CONTRATAaÓN DE SERVICIOS

VIATICOS

Vládcoa dentro del pote

Viáticos dentro dd país

2.2
0410 041004)0 04)0 0.0004)02.2J
04K) 0.0004)0 0.0004)004)02.2.3.1

2.2.3.1.01

2.2.7

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00
0.00 0.00 0.000.00 04)00.00

0.0004)0 0.00 0.00 0.00450,0004)0

450,000.00

450,000.00

450,000.00

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

SERVICIOS DE CONSERVACIÓN,
REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES
TEMPORALES

Mantenimiento y reparación de maquinarlas y equipos

Mantenlmlemo y reparación do mobiiarios y equipos do o6cina

Mantenlmiemo y reparadón de equipes de transporte. Uacdón y
eisvsción

450,000.00

450,000.00

04)02.2
04)0 041004)0 0.00 0.000.00Z2.7

0.00 04)0 0.0004)0 04)0450,0004)0

250.000.00

200.000.00

4so.Qoaao
250.000.00

200.000.00

450,000.00

250.000.00

200.000.00

0.002A7.2

Z2.7.2.01

Z2.7.2.08

0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
0.00 04)0 0.000.00 0.000.00

0.00 04)0 04)0OM 04)0i,ooo,QoaaoOM 1,000,0004101,000,800.002.2.8
0.00 041004)8 0.08 84101,000,8084)8

1,8804)80.80

1,000,080.80

1,808,800.08

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

OTROS SERVICIOS NO NCLUID08 EN
CONCEPTOS ANTERIORES

Servicio do organiiaclón de eventos, fostlvidados y
actividades ds entrolenlmlsnto

Eventos generales

Servlcloa Técnicos y Profeslonslet

Servidos técnicos y pro/esicnales

1,080,800.00

1,080,000.00

04)02J
04)0 04100410 0.0004)004)0Z2.8

0.00 04)0 0.0004)004)0600,0004)0 600,000.00600,000.00 04)02.Z8.6

0.00 0.000.00 0.00600.000.00

400,000.00

400.000.00
150,000.00

0.00600,000.00

400,000.00

400.000.00
150,000410

600,000.00

400,000.00

400,000.00
150,0004)0

0.002.2.8.6.01
2.Z8.7

2.2.8.7.01

2.2.9

0.00 04)0 0.000.00 0.000.00

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00
0.00 04)0 04)004)0 04)00.00

0.00 0.00150.0004)0

150,0804)0

150,080.00

150,000.00
97,4504)0

04)0 04)0 04)0150,000.00

iso,Goaoo
150,080.00

150,000.00
97,450.00

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

OTRAS CONTRATAaONES DC SERVICIOS

Servicios do alimetrtación

Servicios de alimentación

150,000.00

150,000.00

150,000.00

150,000.00
97,450.00

OM2.2
04)0 04)004100.00 0.000.002JJ
04)0 04100.00 0.0004)004)02.Z9.2

0.00 0.000.00 0.000.000.00Z2.9.2.01

2.3.3
04)0 0.00 04)004)0 04)004)0

0.00 04)087,4504)0

97,450.80

97,4504)0

97,4504)0
393.2704)0

04)0 0.00 04)097,450.00

97,450.00

97,450.00

97.450.00
393,270.00

97,450.00

97,450.00

97r450.00

97.450.00
393,270.00

04)02.3 MATERIALES V SUMINISTROS

PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS

Papel y cartón

Papel y cartón

04)0 04)00.00 0.00 0.000.00Z3J
0.00 04)0 04)00.00 0.0004)02.3.3.2

Z3.3Z.01

2.3.5

0.000.00 0.00 0.D004)00.00
0.0004)0 0.00 04)00.0004)0

0.0004)0 0.00 04)0 04)0S93Z70.0a

393Z704)0

393Z704)9

393Z70.00
89,7804)0

393.270.00

393,270.00

393.27a00

393.270.00
89,780.80

04)0393,270.00

393,270.00

393.270.00

393.270.00
69,780.00

2J MATERIALES V SUMINISTROS

CUERO, CAUCHO Y PLASTICO

Llantas y noumátleos

Dantas y neumáticos

0410 0.0004K) 0.0004)00.00zzs
0.00 04)0 0.0004)004)00.002.Z5.3
0.00 0.00 0.000.00 0.000.002.3.5.3.01

2.3.6
0.00 04)0 04)00.00 0.0004)0

0.000.00 0.00 04)089,780.80

69,780.00

69,780.00

89,700.00

0.0080,780.00

ao,78aoo
0.002.3 MATER)ALES Y SUMINISTROS

PRODUCTOS DE MINERALES, METALICOS Y
NO METAUCOS

0.00 041004)0 0.00 0.000410Z3.6
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Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta
BALANCE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2024

ETAPAS DEL GASTO
MocStIuclona»
PresupatUrin

Presupuesto
Oisponlblo

Prosupuesto
(nidal

Prosupuesto '
Vigimto

Rof CCP Cuenta

Compromiso Devengado Libramiento PagadoPreventivo

9,931,937.40 68,063.60 68,082.60 0.00 0.00 OAO10,080,000.00 0.00 10,000,000.80Total General

0.00 0.0089,780.00 89.780AO 89,780.00 0.00 OAO 0.000.002.3.6

89,780.00

89,780.00

89.780C0

OAO 0.00 04103J 89,760.00

89,780.00

69.780.00

04)0 89,780.00

69,780.00

04)0 0410MATERIALES Y SUMINISTROS

Productos metillcos y sus derivados

Heiramlemas menores

0.00 04)0 0.00 04)00.00 0.003J.G.3

2.3.6.3.04 0.0089.780.00 04)0 0.00 0.00 0.000.00

i,384,aoaoo 04)0 04)0 0.00 04)0 0.001,384,000.00 04)0 1,384,000.002.3.7
1,384.0004)0

1,384.0004)0

i.384,ooaoo

i,384,ooaoo

04)0 04)0 0.80 04)02.3 1,384,000.00

1484,000.00

040 040MATERIALES Y SUMINISTROS

COMBUSTIBLES. LUBRICANTES, PRODUCTOS
OUlMICOS Y CONEXOS

Combustibtea y lubricantes

GasoO

Productos químicos y conexos

Atienes y íetUizsntBS

Insecdcidss. fumigantes y otros

Productos químicas para saneamiento do las aguas

Otros productos químicos y conexos

040040 040 0.00 040040Z3.T

700,000.00

700,000.00

884,000.00

400.000.00

150,000.00

50,000.00

84.000.00
830,000.00

700,000.00

700,000.00

684,00040

400.000.00

150.000.00

50.000.00

84.000.00
830,00840

040 040 0.00 0.00 0.00700,000.00

700.000.00

884,000.00

400,000.00

150,000.00

50.000.00

84.000.00
830,DOaOO

0.002.3.7.1

2.3.7.1.02

2.3.74

Z3.7.2.04

2.3.74.05

2.3.7.2.07

2.3.7.2.99

2.3.9

0.000.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00040 0.00 0.00 0.800.00

0.000.00 0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.000.00 040 0.00 0400.00
040040 040 0.00 040040

830.08040

830.08040

100.08040

100.000.00

400,000.00

400.000.00

330,000.00

0.00 04083a.aaaoa
830,000.00

100,000.00

100.000.00

4oo,ooaoo
400,000.00

330,000.00

040 040 0402.3 830,000.00

830,000.00

100,000.80

100,000.00

400,000.00

400.000.00

330,000.00

040MATERIALES Y SUMINISTROS

PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS

Útiles menores médico, quirúrgicos o de laboratorio

Útaes menores médeo, qulnirgicos o do laborstario

Productos y útilas veterinarios

Productos y útaes veterinarios

Productos y útiles vados no identificadas
precodantamente (nXp.)

Productos y Otaos diversos

040040 040 0400.000402.3.9
040 040 0.00 040 0.000402.S.9.3

0.000.00 0.00 0.00 0.000.002.3.9.3.01

2.S.9.7

2.3.9.7.01

2.S.9.9

040 040 040040 040040

0.000.Q0 0.00 0.00 0.000.00
0400.00 0.00 0.00 040040

0.00330.000.00
490,50040

330,000.00
422,43740

0.00 0.00 0.00 0.00330.000.00
490,500.00

0.002.3.9.9.05

2.6.1 0.0068,062.00 68.082.60 0.00 049040

490,500.00

490.500.00

65,500.00

65.500.00

320.08040

320.000.00
105.00040

105.000.00
1455.00040

0.00490,50040

490,500.00

65,500.00

65,500.00

320,000.00

320.000.00

105,000.00

105.000.00
1455,080.00

040 42243740

422,43740

65,500.00

65,500.00

320,00a00

320.000.00

38,93740

36.937.40

1,255,000.00

60,00240

68.06240

68,062.60

68.06240

0.00 0402.6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

MOBtUARIO Y EQUIPO

Muebles, equipos de ofldna y estantería

Muebles, equpos de oficina y ostamerla

Equipos da tecnología de la informacldn y comunicación

Equipas de tecnoiogra ds la Informadón y comunicación
EUrctrodomésticcs

Electrodomésticos

0.00 0400.00040Z6.1
0.00 040 0.90040 0400.002.6.1.1

2.6.1.1.01

2.6.1.3

2.6.1.3.01

2.6.1.4

2.6.1.4.01

2.6.3

0.00 0400.00 040 0.000.00
040040 040 0.00 040040

0.000.00 0.00 0.00 0.000.00
68.06240 0.00 040 040040 08,00240

0.0068.062.60 68,062.60 0.00 0.000.00
040 040 0.00 040 040040

1455,00040

1455.00040

1,255,080.00

1455,000.00

1,255,ooaoo

1,255,000.00

040 040 0.00 040 9402.6 940BIENES MUEBLES. INMUEBLES E OITANGIBLES

EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTÍFICO Y
LABORATORIO

Equipe módico y da laboratodo

Equipo médico y da laboratodo

Inetrumentsl módico y do bboratodo

instrumental médico y de bboratorfo
EQUIPO E INSTRUMENTOS DE MEDICIÓN CEENTÍFICA

Equipos B ínsuurnsmos de medidún crantíTica

0.00 040040 0.00 0.00040Z64

040 04070,089.00

70,000.00

25,00040

25.000.00

1,180,00040

1.160.000.00

0.00 0.00 0.0070,000.00

70,000.00

25,000.00

25.000.00

1,160,000.00

1.160.000.00

040 70,000.00

70.000.00

25,000.00

25.000.00

1,160,00^00

1.160.000.00

2.A3.1

2.6.3.1.01

2.6.34

2.6.3.2.01

2.G.3.4

Z6.3.4.01

0.00 040 0.00 0.00 0.000.00
040 0.00 0.00 040 0490.09

0.000.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00 040 0.00 0.00 0409.00

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
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Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta
BALANCE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Finandera

Período: 2024

ETAPAS DEL OASTO
Prastipussto
Oliponibto

Prasupuaito
(nidal

ModiScadonas
ProMpasUrios

Prasupuecto
VEgonta

RsfCCP Cuanta

Cotnpromlao Dovongado Ubrandanto PagadoPravantlvo

9,931,937.40 68,062.60 68,082.60 0.00 0.00 0.0010,080,000.00 0.80 10,000,080.00Teta! etnara)

OAO 0.00 0.002,079,800.00 0.80 2,079.000X0 2.o79.aoaoo 0X0 0.002.6.5
2X79.080X0

2.079,080X0

0X0 0.00 0X02,079,000X0

2,079,000X0

0.00 zo79,ooaao
2,o79,oaaoo

0X0 0X02.6 BIENES MUEBLES. INMUEBLES EINTANOBLES

MAQUINARIA, OTROS EOUPOS Y
KERRAMtENTAS

Ma«(ulnaria y aqulpa agrapocuario

Maquinada y equipo agnipecuaría

Maquinada y equipo (nduitrlal

Maquinada y equipo Industdal

Slstamae y equlpee do cilmotlaadón

Slotemaa y equipos da climatización

Móquinas4iefTamlentas

Móquinas-honamiontas

0X0 0X00X0 0X0 0.000X0Z6.S

0X0i,649,aoaao
1,649,000.00

60,000.00

60,000.00

70,800.00

70,000.00

380,080.00

300,000.00
1.001,00(LOO

0X0 0X0 0.00 0X00X0 1,649.000X0

1.649.000.00

60,000X0

60,000.00

70,000X0

70,000X0

300,000.00

300,000.00
1.001.000X0

1,649,000X0

1,649,000.00

60,000.00

60,000.00

70,080.00

70,000.00

300,000.00

300,000.00
1,001,000.00

2.6.5.1

2.6.S.1.01

2.6.S.2

2.6.5.2.01

2.8.6X

2.8.5.4.01

2.6.8.7

2.6.6.7.01

2.6.7

0.000X0 0.000X0 0.000X0
0.00 0.80 0.000.00 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00 0.000.00
0.80 0.00 0.000.00 0,000.00

0.000X0 0.00 0.000X0 0X0
0.00 0.000.00 0X0 0X00.00

0.000X0 0.000X0 0.000.00
0X00X0 0X0 0.00 0X00X0

1,001,000X0

1,001,000X0

300,000X0

300,000.00

701,000X0

701.000.00

0X0 0.001,001,000.80

i.ooi,aoao8
300,000.00

300,080.00

701,000.00

701,000.00

0.00 0X02X 1,801,800.00

1,901,080.00

309,000.00

300,000.00

701,000.00

701.000.00

0X0 0X0BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

ACTIVOS BIOLÓGICOS

Bovinos

Bovinos

Ovinos y caprinos

Ovinos y caprinos

Paramstras dd RepoKa:

Tipo Monada : 1 ● Nacional
Sa(acdan(os) dai Grid Clastflcador Pasea 1 valoroal
(I-SO
Tipo Gasto: Presupuestado
Parametroa Reporta:
Hasta ;31/03a024 23:S9
nuil: Balance Aprobado 4 Temporal
Uata Ctasmcadaras:
Poaea 1 valoresi
11-SI]
Piaconflguradón ; 6EJECUCION POR CUENTA Y SUBCUENTA
Parf-odo: 2024
Institucional: N
Partida Libra;
Prasupuestado: S
Titula Reporta: EJECUOON POR CUENTA Y SUBCUENTA
No PrestqiuastBdo; N
Tipo Focha: 01-0141lsLRoglstro

Reportas Anteriores: -
Tipo do Reporte: pdf-ArchIvo PDF Acrobat
Entidad : 2S4nstltuto Oom. de Investlgadonee Agropecuario y Forestal (OIAF)
Clasillcador: dr,gov.slgef.claslfleadares4ianarales,slnoXookupVODomCIaslfleBdorStNaEsAetlvidadlnvefslon-¿Es Inversión?
Nombro:

0X0Z8.7
0X02.8.7.1

0.002.6.7.1.01

2.6.7.4

2.6.7.4.01

0X0

0.00

0X0 0X00X0 0X0 0.00

0.00 0X00X0 0X0 0X0

0.000.00 0.00 0.00 0.00
OXD 0X0 0.00 0X0 0X0

0.00 0.000.00 0X0 0.00




